番組審議委員会議事録

開催日時 令和 2年 2月 13 日(木) 11：00～

開催場所 宮交シティ 会議室

委員の出席

出席委員：黒木淳子 日高 晃 徳満秀夫

欠席委員：金澤ゆみ子 小池栄子 山田裕司

放送事業者側出席者名：長友淳一 赤塚 準

審議放送内容・概要説明

・番組名 若草 Sunset Session

・放送日時 毎週月曜日～木曜日 16 時 00 分～18 時 00 分

・番組MC （月）濱田明良・中山真紀 （火）榎本鱒太・伊牟田茉莉

（水）園田絹代・日野 誠 （木）LandCell

・番組内容

夕方の情報ワイド番組。日替わりのゲストをお迎えしての情報をお届けしたり、リスナーからテーマ

に沿ったメールを募って、バラエティ要素も含んだ2時間の生放送。中心市街地の若草通りからい

ろんな「宮崎」を各パーソナリティの個性を交えて発信しています。

質疑応答

・今回、聴いた放送回のメッセージテーマが難しかったので、番組作りをしていくうえでもテーマ選定

は重要である。

・番組タイトルに「若草」が着いているので、もっと若草（中心市街地）の色を出してもよいのでは。

・放送時間帯は、退勤時間とも重なり車内で聴く方が多い時間帯でもあるが、掛け合いのトークが軽

快で、聴いていて心地よい。

・仕事が終わってOFFモードへスイッチが切り替われる内容（音楽も含む）が多くても良いのでは。

・各コーナー発信の情報も多く、良い感じ。

・くらし情報（行政など）も入れると主婦には助かる。

・今のシニアはメールが打てるので、シニア向けのコーナーがあってもよい？

・街を作るつもりで情報発信をしたら、リスナーも楽しくなる。

以 上